
Врз основа на член 142 став (7) од Законот за јавните набавки („Службен весник на Република Македонија“ бр.139/07, 130/08, 97/10, 53/11 185/11, 15/13 ,148/13, 28/14, 43/14 и 130/14), министерот за финансии донесе
ПРАВИЛНИК 

за изменување на Правилникот за формата и содржината на образецот на извештајот од спроведената постапка

Член 1


Во Правилникот за формата и содржината на образецот на извештајот од спроведената постапка („Службен весник на Република Македонија“ број 36/08 и 155/10), образецот на извештајот од спроведената постапка се заменува со нов образец кој е даден во прилог и е составен дел на овој правилник.


Член 2


Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република Македонија“.

бр.02 – 36442/1   




        
          Зоран Ставрески
27.10.2014 година                                                  
   Министер за финансии                                                                                                 Скопје                                                         
 
ИЗВЕШТАЈ ОД СПРОВЕДЕНАТА ПОСТАПКА
1. Договорен орган:
2. Архивски број на одлуката за јавна набавка:

3. Вид на постапка за доделување на договор за јавна набавка:

4. Вид на договор за јавна набавка:

5. Постапката се спроведува како групна набавка:

6. Постапката се спроведува преку ЕСЈН:
7. Дали е барана согласност од Советот за јавни набавки: 

8. Доколку е побарана, наведете го правниот основ и бројот на Решението со кое Советот дава согласност:


- 

-
8. Број на огласот за доделување на договорот за јавна набавка:

9. Предмет на договорот за јавна набавка:

10. Проценета вредност на договорот за јавна набавка:
11. Услови за учество/формални недостатоци за отфрлање на понудите

По разгледување на понудите кои се предмет на евалуација комисијата утврди дека понудите на следниве понудувачи не ги исполнуват условите за учество, односно содржат формални недостатоци и поради тоа нема да се разгледуваат во понатамошната евалуација на понудите:

	Ред.

бр.
	Понудувач


	Образложение за причините

	
	
	


12. Комисијата за јавни набавки изврши проверка на ЕСЈН со цел утврдување дали на понудувачите кои доставиле понуди им е објавена негативна референца до истекот на крајниот рок за поднесување на понудите.
По извршената проверка на веб-страната на ЕСЈН, Комисијата констатира дека следниве понудувачи го изгубиле правото на учество во постапката поради тоа што им е објавена негативна референца: 
	Ред. бр.
	Понудувач

	
	


13. Прегледот на задоцнети, повлечени, изменети и заменети понуди е наведен во Записникот од отворањето на понудите кој е составен дел на овој извештај. Согласно записникот, комисијата утврди дека понудите на следниве понудувачи се предмет на евалуација:

	Ред.

бр.
	Понудувач

	
	


14. Критериум за доделување на договорот за јавна набавка
	1.          најниска цена

2.          економски најповолна понуда

______________       ( _____ )

______________       ( _____ )

______________       ( _____ )

______________       ( _____ )


15. Конечно бодување и рангирање на понудите

15.1 Дел од предметот на договорот за јавна набавка
:

	Ред.

бр.
	Понудувач
	Елемент 1
	Елемент 2
	Елемент 3
	....
	Вкупно бодови

	
	
	
	
	
	
	


16. Предлог за избор на најповолна понуда/Предлог за поништување на постапката

Врз основа на извршеното конечно бодување и рангирање на понудите, комисијата, согласно член 140 став 9 од Законот за јавните набавки, го доставува следниов предлог за избор на најповолна понуда / Врз основа на извршената евалуација на пристигнатите пријави за учество/понуди, комисијата го доставува следниов предлог за поништување на постапката:

	Дел/делови
	Понудувач


	Законски основ и причини за поништување на постапката



	
	
	


17. Комисија за јавни набавки
	
	СОСТАВ
	ИМЕ И ПРЕЗИМЕ
	ПОТПИС

	1
	Претседател(или заменик)
	
	

	2
	Член(или заменик)
	
	

	3
	Член(или заменик)
	
	

	...
	
	
	


ПРИЛОГ А - ОТВОРЕНА ПОСТАПКА

1. Критериуми за утврдување на способноста на понудувачите во отворена постапка

1.1 Понудувач
:

	Документ
	Доставен 
	Комплетен
	Валиден
	Објаснување за валидноста/невалидноста на доставениот документ

	лична состојба

	изјава на економскиот оператор дека во последните пет години не му била изречена правосилна пресуда за учество во злосторничка организација, корупција, измама или перење на пари
	
	
	
	

	потврда дека не е отворена постапка за стечај од надлежен орган
	
	
	
	

	потврда дека не е отворена постапка за ликвидација од надлежен орган
	
	
	
	

	потврда за платени даноци, придонеси и други јавни давачки од надлежен орган од земјата каде што економскиот оператор е регистриран и
	
	
	
	

	потврда од Регистарот на казни за сторени кривични дела на правните лица дека не му е изречена споредна казна забрана за учество во постапки за јавен повик, доделување на договори за јавна набавка и договори за јавно-приватно партнерство;
	
	
	
	

	потврда од Регистарот на казни за сторени кривични дела на правните лица дека не му е изречена споредна казна привремена или трајна забрана за вршење на одделна дејност;
	
	
	
	

	потврда дека со правосилна пресуда не му е изречена прекршочна санкција - забрана за вршење на професија, дејност или должност, односно привремена забрана за вршење одделна дејност.
	
	
	
	

	способност за вршење професионална дејност

	документ за регистрирана дејност, или
	
	
	
	

	доказ дека припаѓа на соодветно професионално здружение согласно со прописите на земјата каде што е регистриран.
	
	
	
	

	(Останати документи за докажување на способноста за вршење на професионална дејност)
	
	
	
	


	Документ
	Доставен
	Комплетен
	Валиден
	Објаснување за валидноста/невалидноста на доставениот документ
	Исполнетост на 

минималните услови

	економска и финансиска состојба
	Минимален услов
	Исполнува

	
	
	
	
	
	
	

	техничка или професионална способност

	
	
	
	
	
	
	


	Документ
	Доставен
	Комплетен
	Валиден
	Објаснување за валидноста/невалидноста на доставениот документ

	стандарди за системи за квалитет

	
	
	
	
	

	стандарди за управување со животната средина

	
	
	
	
	


*Комисијата од овој понудувач побара да ги појасни/дополни документите за утврдување на способност кои не се јасни/не се комплетни, согласно со член 140 став 3 од Законот. (доколку документите се комплетни и валидни наведеното се брише)
2. Врз основа на извршената проверка на приложените документи за способност на понудувачите и дополнително побараните објаснувања, комисијата заклучи дека следните понудувачи не ги доставиле потребните документи/по барањето од комисијата не ги појасниле/дополниле документите/не ги исполниле условите за утврдување на способност наведени во тендерската документација и со тоа нивните понуди нема да се разгледуваат во понатамошната постапка на евалуација на понудите:

	Ред. бр.
	Понудувач
	Образложение за неутврдување на способноста на понудувачот

	
	
	


3. Разгледување на техничките понуди на понудувачите

3.1. Комисијата ги разгледа техничките понуди на понудувачите во врска со условите и барањата од техничките спецификации.
3.2 Понудувач
:

	Ред.бр.
	Понудено во техничките спецификации
	Дали се исполнети условите и барањата од техничките спецификации?

	
	(Се наведува моделот кој понудувачот го понудил во тех.спец. пр. Компјутер Dell Inspiron Desktop 3000 Series)
	ДА/НЕ


3.3 Врз основа на проверка на приложените технички понуди, комисијата заклучи дека понудите на следниве понудувачи не се во согласност со дефинираните технички карактеристики на предметот на договорот за јавна набавка, барањата и условите од техничките спецификации, како и во однос на условите за извршување или функционални карактеристики на предметот на договорот за јавна набавка наведени во тендерската документација, и со тоа нивните понуди нема да се разгледуваат во понатамошната постапка на евалуација на понудите:

	Ред. бр.
	Понудувач
	Образложение за неприфатливоста  на техничката понуда или дел од предметот на договорот за јавна набавка

	
	
	


4. Разгледување на финансиските понуди на понудувачите

4.1 Комисијата ги разгледа следниве финансиски понуди поднесени од понудувачите во врска со цената, соодветните финансиски и други услови утврдени со тендерската документација:

4.2 Понудувач
:

	Дел
	Понудена цена
	Цена по извршени исправки

на аритметички грешки 
	Цена со даден попуст
	Други финансиски услови

	
	
	
	
	


4.3 Врз основа на проверка на приложените финансиски понуди во поглед на цената, соодветните финансиски и други услови од понудата, комисијата утврди дека следниве понуди се неприфатливи:

	Ред. бр.
	Понудувач
	Образложение за неприфатливоста на финансиската понуда или дел од предметот на договорот за јавна набавка

	
	
	


5. По целосна евалуација на способноста и на првичните понуди на понудувачите, комисијата предлага следниве понудувачи да се поканат да учествуваат во електронската аукција/следниов понудувач да се покани да поднесе конечна цена:
5.1 Дел од предметот на договорот за јавна набавка
:

	Понудувач
	Почетна цена
	Почетен ранг

	
	
	


ПРИЛОГ Б1 - ИЗВЕШТАЈ ЗА ОЦЕНУВАЊЕ НА СПОСОБНОСТА НА КАНДИДАТИТЕ ВО ОГРАНИЧЕНА ПОСТАПКА

1. Договорен орган:
2. Архивски број на одлуката за јавна набавка:

3. Вид на постапка за доделување на договор за јавна набавка:

4. Вид на договор за јавна набавка:

5. Постапката се спроведува како групна набавка:

6. Постапката се спроведува преку ЕСЈН:
7. Дали е барана согласност од Советот за јавни набавки: 

8. Доколку е побарана, наведете го правниот основ и бројот на Решението со кое Советот дава согласност:


- 

-
8. Број на огласот за доделување на договорот за јавна набавка:

9. Предмет на договорот за јавна набавка:

10. Проценета вредност на договорот за јавна набавка:
11. Услови за учество/формални недостатоци за отфрлање на пријавите за учество

По разгледување на пријавите за учество кои се предмет на евалуација комисијата утврди дека следниве пријави за учество не ги исполнуват условите за учество, односно содржат формални недостатоци и поради тоа нема да се разгледуваат во понатамошната евалуација на пријавите за учество:

	Ред.

бр.
	Понудувач


	Образложение за причините

	
	
	


12. Комисијата за јавни набавки изврши проверка на ЕСЈН со цел утврдување дали на понудувачите кои доставиле понуди им е објавена негативна референца до истекот на крајниот рок за поднесување на понудите.
По извршената проверка на веб-страната на ЕСЈН, Комисијата констатира дека следниве понудувачи го изгубиле правото на учество во постапката поради тоа што им е објавена негативна референца: 

	Ред. бр.
	Понудувач

	
	


13. Преглед на навремени и задоцнети пријави за учество
	Ред.бр.
	Кандидат
	Навремена/

задоцнета

	
	
	


14. Задоцнетите пријави за учество комисијата нема да ги разгледува во понатамошната постапка на утврдување на способноста на кандидатите во фазата на претквалификација во ограничената постапка и истите ќе им бидат вратени на кандидатите.
15. Критериуми за утврдување на способноста на кандидатите во прва фаза на ограничена постапка

15.1 Кандидат1:

	Документ
	Доставен
	Комплетен
	Валиден
	Објаснување за валидноста/невалидноста на доставениот документ

	лична состојба

	изјава на економскиот оператор дека во последните пет години не му била изречена правосилна пресуда за учество во злосторничка организација, корупција, измама или перење на пари
	
	
	
	

	потврда дека не е отворена постапка за стечај од надлежен орган
	
	
	
	

	потврда дека не е отворена постапка за ликвидација од надлежен орган
	
	
	
	

	потврда за платени даноци, придонеси и други јавни давачки од надлежен орган од земјата каде што економскиот оператор е регистриран и
	
	
	
	

	потврда од Регистарот на казни за сторени кривични дела на правните лица дека не му е изречена споредна казна забрана за учество во постапки за јавен повик, доделување на договори за јавна набавка и договори за јавно-приватно партнерство;
	
	
	
	

	потврда од Регистарот на казни за сторени кривични дела на правните лица дека не му е изречена споредна казна привремена или трајна забрана за вршење на одделна дејност;
	
	
	
	

	потврда дека со правосилна пресуда не му е изречена прекршочна санкција - забрана за вршење на професија, дејност или должност, односно привремена забрана за вршење одделна дејност.
	
	
	
	

	способност за вршење професионална дејност

	документ за регистрирана дејност, или
	
	
	
	

	доказ дека припаѓа на соодветно професионално здружение согласно со прописите на земјата каде што е регистриран.
	
	
	
	

	(Останати документи за докажување на способноста за вршење на професионална дејност)
	
	
	
	


	Документ
	Доставен
	Комплетен
	Валиден
	Објаснување за валидноста/невалидноста на доставениот документ
	Исполнетост на 

минималните услови

	економска и финансиска состојба
	Минимален услов
	Исполнува

	
	
	
	
	
	
	

	техничка или професионална способност

	
	
	
	
	
	
	


	Документ
	Доставен
	Објаснување за валидноста/невалидноста на доставениот документ

	стандарди за системи за квалитет

	
	
	

	стандарди за управување со животната средина

	
	
	


*Комисијата од овој понудувач побара да ги појасни/дополни документите за утврдување на способност кои не се јасни/не се комплетни, согласно со член 140 став 3 од Законот. (доколку документите се комплетни и валидни наведеното се брише)
14. Врз основа на извршената проверка на приложените документи за способност на кандидатите и дополнително побараните објаснувања, комисијата заклучи дека следниве кандидати не ги доставиле потребните документи/по барањето од комисијата не ги појасниле/дополниле документите/не ги исполниле условите за утврдување на способност, и со тоа до нив нема да биде доставена писмена покана за поднесување на понуда во втората фаза:

	Ред. бр.
	Кандидат
	Образложение за неутврдување на способноста на кандидатот

	
	
	


15. Врз основа на член 73 став 1 од Законот, комисијата ја изготви следнава листа на квалификувани кандидати до кои договорниот орган ќе достави писмени покани за поднесување на понуди во втората фаза:

	Ред. бр.
	Кандидат
	Дел/делови од предметот на договорот за јавна набавка на кој се однесува пријавата за учество

	
	
	


16. Комисија за јавни набавки
	
	СОСТАВ
	ИМЕ И ПРЕЗИМЕ
	ПОТПИС

	1
	Претседател(или заменик)
	
	

	2
	Член(или заменик)
	
	

	3
	Член(или заменик)
	
	

	...
	
	
	


ПРИЛОГ Б2 - ВТОРА ФАЗА НА ОГРАНИЧЕНА ПОСТАПКА

1. Договорниот орган утврди дека следниве понудувачи не постапиле по барањето на договорниот орган од поканата за поднесување на понуда и нивните понуди нема да се разгледуваат во втората фазата на ограничената постапка
:

	Ред. бр.
	Понудувач
	Образложение за неразгледување на понудата

	
	
	


2. Разгледување на техничките понуди на понудувачите

2.1 Комисијата ги разгледа техничките понуди на понудувачите во врска со условите и барањата од техничките спецификации.

2.2 Понудувач1:

	Ред.бр.
	Понудено во техничките спецификации
	Дали се исполнети условите и барањата од техничките спецификации?

	
	(Се наведува моделот кој понудувачот го понудил во тех.спец. пр. Компјутер Dell Inspiron Desktop 3000 Series)
	ДА/НЕ


2.3 Врз основа на проверка на приложените технички понуди, комисијата заклучи дека понудите на следниве понудувачи не се во согласност со дефинираните технички карактеристики на предметот на договорот за јавна набавка, барањата и условите од техничките спецификации, како и во однос на условите за извршување или функционални карактеристики на предметот на договорот за јавна набавка наведени во тендерската документација, и со тоа нивните понуди нема да се разгледуваат во понатамошната постапка на евалуација на понудите:

	Ред. бр.
	Понудувач
	Образложение за неприфатливоста на техничката понуда или дел од предметот на договорот за јавна набавка

	
	
	


3. Разгледување на финансиските понуди на понудувачите

3.1 Комисијата ги разгледа следниве финансиски понуди поднесени од понудувачите во врска со цената, соодветните финансиски и други услови утврдени со тендерската документација:

3.2 Понудувач
:

	Дел
	Понудена цена
	Цена по извршени исправки

на аритметички грешки 
	Цена со даден попуст
	Други финансиски услови

	
	
	
	
	


3.3 Врз основа на проверка на приложените финансиски понуди во поглед на цената, соодветните финансиски и други услови од понудата, комисијата утврди дека следниве понуди се неприфатливи:

	Ред. бр.
	Понудувач
	Образложение за неприфатливоста  на финансиската понуда или дел од предметот на договорот за јавна набавка

	
	
	


4. По целосна евалуација на способноста и на првичните понуди на понудувачите, комисијата предлага следниве понудувачи да се поканат да учествуваат во електронската аукција/следниов понудувач да се покани да поднесе конечна цена: 
4.1 Дел од предметот на договорот за јавна набавка
:

	Понудувач
	Почетна цена
	Почетен ранг

	
	
	


ПРИЛОГ В1 - ИЗВЕШТАЈ ЗА ОЦЕНУВАЊЕ НА СПОСОБНОСТА НА КАНДИДАТИТЕ ВО ФАЗАТА НА ПРЕТКВАЛИФИКАЦИЈА НА КАНДИДАТИ ВО ПОСТАПКА НА КОНКУРЕНТЕН ДИЈАЛОГ

1. Договорен орган:
2. Архивски број на одлуката за јавна набавка:

3. Вид на постапка за доделување на договор за јавна набавка:

4. Вид на договор за јавна набавка:

5. Постапката се спроведува како групна набавка:
6. Дали е барана согласност од Советот за јавни набавки: 

7. Доколку е побарана, наведете го правниот основ и бројот на Решението со кое Советот дава согласност:


- 

-
8. Број на огласот за доделување на договорот за јавна набавка:

9. Предмет на договорот за јавна набавка:

10. Проценета вредност на договорот за јавна набавка:
11. Услови за учество/формални недостатоци за отфрлање на пријавите за учество

По разгледување на пријавите за учество кои се предмет на евалуација комисијата утврди дека следниве пријави за учество не ги исполнуват условите за учество, односно содржат формални недостатоци и поради тоа нема да се разгледуваат во понатамошната евалуација на пријавите за учество:

	Ред.

бр.
	Понудувач


	Образложение за причините

	
	
	


12. Комисијата за јавни набавки изврши проверка на ЕСЈН со цел утврдување дали на понудувачите кои доставиле понуди им е објавена негативна референца до истекот на крајниот рок за поднесување на понудите.
По извршената проверка на веб-страната на ЕСЈН, Комисијата констатира дека следниве понудувачи го изгубиле правото на учество во постапката поради тоа што им е објавена негативна референца: 

	Ред. бр.
	Понудувач

	
	


13. Преглед на навремени и задоцнети пријави за учество
	Ред. бр.
	Кандидат
	Навремена/

задоцнета

	
	
	


14. Задоцнетите пријави за учество комисијата нема да ги разгледува во понатамошната постапка на утврдување на способноста на кандидатите во фазата на претквалификација на кандидати во постапка на конкурентен дијалого и истите ќе бидат вратени.

15. Критериуми за утврдување на способноста на кандидатите во фазата на претквалификација на кандидати во постапка на конкурентен дијалог

15.1 Кандидат1:

	Документ
	Доставен
	Комплетен
	Валиден
	Објаснување за валидноста/невалидноста на доставениот документ

	лична состојба

	изјава на економскиот оператор дека во последните пет години не му била изречена правосилна пресуда за учество во злосторничка организација, корупција, измама или перење на пари
	
	
	
	

	потврда дека не е отворена постапка за стечај од надлежен орган
	
	
	
	

	потврда дека не е отворена постапка за ликвидација од надлежен орган
	
	
	
	

	потврда за платени даноци, придонеси и други јавни давачки од надлежен орган од земјата каде што економскиот оператор е регистриран и
	
	
	
	

	потврда од Регистарот на казни за сторени кривични дела на правните лица дека не му е изречена споредна казна забрана за учество во постапки за јавен повик, доделување на договори за јавна набавка и договори за јавно-приватно партнерство;
	
	
	
	

	потврда од Регистарот на казни за сторени кривични дела на правните лица дека не му е изречена споредна казна привремена или трајна забрана за вршење на одделна дејност;
	
	
	
	

	потврда дека со правосилна пресуда не му е изречена прекршочна санкција - забрана за вршење на професија, дејност или должност, односно привремена забрана за вршење одделна дејност.
	
	
	
	

	способност за вршење професионална дејност

	документ за регистрирана дејност, или
	
	
	
	

	доказ дека припаѓа на соодветно професионално здружение согласно со прописите на земјата каде што е регистриран.
	
	
	
	

	(Останати документи за докажување на способноста за вршење на професионална дејност)
	
	
	
	


	Документ
	Доставен
	Комплетен
	Валиден
	Објаснување за валидноста/невалидноста на доставениот документ
	Исполнетост на 

минималните услови

	економска и финансиска состојба
	Минимален услов
	Исполнува

	
	
	
	
	
	
	

	техничка или професионална способност

	
	
	
	
	
	
	


	Документ
	Доставен
	Комплетен
	Валиден
	Објаснување за валидноста/невалидноста на доставениот документ

	стандарди за системи за квалитет

	
	
	
	
	

	стандарди за управување со животната средина

	
	
	
	
	


*Комисијата од овој понудувач побара да ги појасни/дополни документите за утврдување на способност кои не се јасни/не се комплетни, согласно со член 140 став 3 од Законот. (доколку документите се комплетни и валидни наведеното се брише)
16. Врз основа на извршената проверка на приложените документи за способност на кандидатите и дополнително побараните објаснувања, комисијата заклучи дека следниве кандидати не ги доставиле потребните документи/по барањето од комисијата не ги појасниле/дополниле документите/не ги исполниле условите за утврдување на способност, и со тоа до нив нема да биде доставена писмена покана за учество во фазата на дијалог:

	Ред. бр.
	Кандидат
	Образложение за неутврдување на способноста на кандидатот

	
	
	


17. Врз основа на член 84 став 1 од Законот, комисијата ја изготви следнава листа на квалификувани кандидати до кои договорниот орган ќе достави писмени покани за учество во фазата на дијалог:

	Ред. бр.
	Кандидат
	Дел/делови од предметот на договорот за јавна набавка на кој се однесува пријавата за учество

	
	
	


18. Комисија за јавни набавки
	
	СОСТАВ
	ИМЕ И ПРЕЗИМЕ
	ПОТПИС

	1
	Претседател(или заменик)
	
	

	2
	Член(или заменик)
	
	

	3
	Член(или заменик)
	
	

	...
	
	
	


ПРИЛОГ В2 - ФАЗА НА ДИЈАЛОГ СО ИЗБРАНИТЕ КАНДИДАТИ ПО СПРОВЕДЕНАТА ФАЗА НА ПРЕТКВАЛИФИКАЦИЈА ВО ПОСТАПКА НА КОНКУРЕНТЕН ДИЈАЛОГ

1. Договорниот орган утврди дека следниве кандидати не постапиле по барањето на договорниот орган од поканата за учество во фазата на дијалог и со истите нема да се води дијалог
:

	Ред. бр.
	Кандидат
	Образложение за неводење на дијалог 

	
	
	


2. Во фазата на дијалог учествуваат следниве кандидати:

	Ред. бр.
	Кандидат
	Број на одржани состаноци

	
	
	


3. Записниците од водените разговори во фазата на дијалог во постапката на конкурентен дијалог со секој од избраните кандидати се дадени во прилог на извештајот и се негов составен дел.

4. Врз основа на водените разговори со избраните кандидати во фазата на дијалог во постапката на конкурентен дијалог договорниот орган го идентификуваше најсоодветното решение кое одговара на потребите на договорниот орган согласно описната документација. Договорниот орган констатира дека фазата на дијалог со избраните кандидати со тоа е завршена и за тоа ги информираше избраните кандидати во фазата на претквалификација и до истите достави покани за поднесување на понуди во рок од                    (дена) да поднесат понуда врз основа на избраното решение во фазата на дијалог.

ПРИЛОГ В3 - ФАЗА НА ПОДНЕСУВАЊЕ НА ПОНУДИ ВО ПОСТАПКА НА КОНКУРЕНТЕН ДИЈАЛОГ

1. Разгледување на техничките понуди на понудувачите

1.1. Комисијата ги разгледа техничките понуди на понудувачите во врска со условите и барањата од тендерската документација.

1.2 Врз основа на проверка на приложените технички понуди, комисијата заклучи дека понудите на следниве понудувачи не се во согласност со дефинираните технички карактеристики на предметот на договорот за јавна набавка, барањата и условите од тендерската документација, како и во однос на условите за извршување или функционални карактеристики на предметот на договорот за јавна набавка наведени во тендерската документација, и со тоа нивните понуди нема да се разгледуваат во понатамошната постапка на евалуација на понудите:

	Ред. бр.
	Понудувач
	Образложение за неприфатливоста  на техничката понуда или дел од предметот на договорот за јавна набавка

	
	
	


2. Разгледување на финансиските понуди на понудувачите

2.1 Комисијата ги разгледа следниве финансиски понуди поднесени од понудувачите во врска со цената, соодветните финансиски и други услови утврдени со тендерската документација:

2.2 Понудувач
:

	Дел
	Понудена цена
	Цена по извршени исправки

на аритметички грешки 
	Цена со даден попуст
	Други финансиски услови

	
	
	
	
	


2.3 Врз основа на проверка на приложените финансиски понуди во поглед на цената, соодветните финансиски и други услови од понудата, комисијата утврди дека следниве понуди се неприфатливи:

	Ред. бр.
	Понудувач
	Образложение за неприфатливоста  на финансиската понуда или дел од предметот на договорот за јавна набавка

	
	
	


ПРИЛОГ Г1 - ИЗВЕШТАЈ ЗА ОЦЕНУВАЊЕ НА СПОСОБНОСТА НА КАНДИДАТИТЕ ВО ПОСТАПКА СО ПРЕГОВАРАЊЕ СО ПРЕТХОДНО ОБЈАВУВАЊЕ НА ОГЛАС

1. Договорен орган:
2. Архивски број на одлуката за јавна набавка:

3. Вид на постапка за доделување на договор за јавна набавка:

4. Вид на договор за јавна набавка:

5. Постапката се спроведува како групна набавка:

6. Постапката се спроведува преку ЕСЈН:
7. Дали е барана согласност од Советот за јавни набавки: 

8. Доколку е побарана, наведете го правниот основ и бројот на Решението со кое Советот дава согласност:


- 

-
8. Број на огласот за доделување на договорот за јавна набавка:

9. Предмет на договорот за јавна набавка:

10. Проценета вредност на договорот за јавна набавка:
11. Услови за учество/формални недостатоци за отфрлање на пријавите за учество

По разгледување на пријавите за учество кои се предмет на евалуација комисијата утврди дека следниве пријави за учество не ги исполнуват условите за учество, односно содржат формални недостатоци и поради тоа нема да се разгледуваат во понатамошната евалуација на пријавите за учество:

	Ред.

бр.
	Понудувач


	Образложение за причините

	
	
	


12. Комисијата за јавни набавки изврши проверка на ЕСЈН со цел утврдување дали на понудувачите кои доставиле понуди им е објавена негативна референца до истекот на крајниот рок за поднесување на понудите.
По извршената проверка на веб-страната на ЕСЈН, Комисијата констатира дека следниве понудувачи го изгубиле правото на учество во постапката поради тоа што им е објавена негативна референца: 

	Ред. бр.
	Понудувач

	
	


13. Преглед на навремени и задоцнети пријави за учество
	Ред.бр.
	Кандидат
	Навремена/

задоцнета

	
	
	


14. Задоцнетите пријави за учество Комисијата нема да ги разгледува и истите ќе им бидат вратени на кандидатите.

15. Критериуми за утврдување на способноста на кандидатите во постапката со преговарање со претходно објавување на оглас

15.1 Кандидат1:

	Документ
	Доставен
	Комплетен
	Валиден
	Објаснување за валидноста/невалидноста на доставениот документ

	лична состојба

	изјава на економскиот оператор дека во последните пет години не му била изречена правосилна пресуда за учество во злосторничка организација, корупција, измама или перење на пари
	
	
	
	

	потврда дека не е отворена постапка за стечај од надлежен орган
	
	
	
	

	потврда дека не е отворена постапка за ликвидација од надлежен орган
	
	
	
	

	потврда за платени даноци, придонеси и други јавни давачки од надлежен орган од земјата каде што економскиот оператор е регистриран и
	
	
	
	

	потврда од Регистарот на казни за сторени кривични дела на правните лица дека не му е изречена споредна казна забрана за учество во постапки за јавен повик, доделување на договори за јавна набавка и договори за јавно-приватно партнерство;
	
	
	
	

	потврда од Регистарот на казни за сторени кривични дела на правните лица дека не му е изречена споредна казна привремена или трајна забрана за вршење на одделна дејност;
	
	
	
	

	потврда дека со правосилна пресуда не му е изречена прекршочна санкција - забрана за вршење на професија, дејност или должност, односно привремена забрана за вршење одделна дејност.
	
	
	
	

	способност за вршење професионална дејност

	документ за регистрирана дејност, или
	
	
	
	

	доказ дека припаѓа на соодветно професионално здружение согласно со прописите на земјата каде што е регистриран.
	
	
	
	

	(Останати документи за докажување на способноста за вршење на професионална дејност)
	
	
	
	


	Документ
	Доставен
	Комплетен
	Валиден
	Објаснување за валидноста/невалидноста на доставениот документ
	Исполнетост на 

минималните услови

	економска и финансиска состојба
	Минимален услов
	Исполнува

	
	
	
	
	
	
	

	техничка или професионална способност

	
	
	
	
	
	
	


	Документ
	Доставен
	Комплетен
	Валиден
	Објаснување за валидноста/невалидноста на доставениот документ

	стандарди за системи за квалитет

	
	
	
	
	

	стандарди за управување со животната средина

	
	
	
	
	


*Комисијата од овој понудувач побара да ги појасни/дополни документите за утврдување на способност кои не се јасни/не се комплетни, согласно со член 140 став 3 од Законот. (доколку документите се комплетни и валидни наведеното се брише)
16. Врз основа на извршената проверка на приложените документи за способност на кандидатите и дополнително побараните објаснувања, комисијата заклучи дека следниве кандидати не ги доставиле потребните документи/по барањето од комисијата не ги појасниле/дополниле документите/не ги исполниле условите за утврдување на способност, и со тоа до нив нема да биде доставена писмена покана за поднесување на понуда во фазата на преговарање:

	Ред. бр.
	Кандидат
	Образложение за неутврдување на способноста на кандидатот

	
	
	


17. Врз основа на член 93 став 2 од Законот, комисијата ја изготви следнава листа на квалификувани кандидати до кои договорниот орган ќе достави писмени покани за поднесување на првични понуди во фазата на преговарање:

	Ред. бр.
	Кандидат
	Дел/делови од предметот на договорот за јавна набавка на кој се однесува пријавата за учество

	
	
	


18. Комисија за јавни набавки
	
	СОСТАВ
	ИМЕ И ПРЕЗИМЕ
	ПОТПИС

	1
	Претседател(или заменик)
	
	

	2
	Член(или заменик)
	
	

	3
	Член(или заменик)
	
	

	...
	
	
	


ПРИЛОГ Г2 - ФАЗА НА ПРЕГОВАРАЊЕ ВО ПОСТАПКА СО ПРЕГОВАРАЊЕ СО ПРЕТХОДНО ОБЈАВУВАЊЕ НА ОГЛАС
1. Договорниот орган утврди дека следниве кандидати не постапиле по барањето на договорниот орган од поканата за поднесување на првична понуда во фазата на преговарање и со истите нема да се пристапи кон водење на преговори
:

	Ред. бр.
	Кандидат
	Образложение за неводење на преговори

	
	
	


2. Во фазата на преговарање учествуваат следниве кандидати:

	Ред. бр.
	Кандидати
	Број на одржани состаноци

	
	
	


3. Записниците од водените преговори со секој од избраните кандидати се дадени во прилог на извештајот и се негов составен дел.

4. Врз основа на водените преговори со избраните кандидати во фазата на преговарање видно од записниците истите изјавија дека нивната првична понуда не може повеќе да се подобри. Договорниот орган по извршената евалуација на најповолната техничка и финансиска понуда ќе побара од кандидатот кој понудил најповолни услови во текот на преговорите и чија што понуда е најдобро рангирана, резултатот од преговорите да го потврди со поднесување на конечна понуда која е дадена во прилот.
ПРИЛОГ Д - ПОСТАПКА СО ПРЕГОВАРАЊЕ БЕЗ ПРЕТХОДНО ОБЈАВУВАЊЕ НА ОГЛАС

1. Договорниот орган достави покана за доставување на понуда во постапката со преговарање без претходно објавување на оглас до следниве кандидати:

	Ред. бр.
	Кандидат
	Дел/делови од предметот на договорот за јавна набавка за кој е доставена понуда

	
	
	


2. Критериуми за утврдување на способноста на кандидатите во постапката со преговарање без претходно објавување на оглас

2.1. Кандидат1:

	Документ
	Доставен
	Комплетен
	Валиден
	Објаснување за валидноста/невалидноста на доставениот документ

	лична состојба

	изјава на економскиот оператор дека во последните пет години не му била изречена правосилна пресуда за учество во злосторничка организација, корупција, измама или перење на пари
	
	
	
	

	потврда дека не е отворена постапка за стечај од надлежен орган
	
	
	
	

	потврда дека не е отворена постапка за ликвидација од надлежен орган
	
	
	
	

	потврда за платени даноци, придонеси и други јавни давачки од надлежен орган од земјата каде што економскиот оператор е регистриран и
	
	
	
	

	потврда од Регистарот на казни за сторени кривични дела на правните лица дека не му е изречена споредна казна забрана за учество во постапки за јавен повик, доделување на договори за јавна набавка и договори за јавно-приватно партнерство;
	
	
	
	

	потврда од Регистарот на казни за сторени кривични дела на правните лица дека не му е изречена споредна казна привремена или трајна забрана за вршење на одделна дејност;
	
	
	
	

	потврда дека со правосилна пресуда не му е изречена прекршочна санкција - забрана за вршење на професија, дејност или должност, односно привремена забрана за вршење одделна дејност.
	
	
	
	

	способност за вршење професионална дејност

	документ за регистрирана дејност, или
	
	
	
	

	доказ дека припаѓа на соодветно професионално здружение согласно со прописите на земјата каде што е регистриран.
	
	
	
	

	(Останати документи за докажување на способноста за вршење на професионална дејност)
	
	
	
	


	Документ
	Доставен
	Комплетен
	Валиден
	Објаснување за валидноста/невалидноста на доставениот документ
	Исполнетост на 

минималните услови

	економска и финансиска состојба
	Минимален услов
	Исполнува

	
	
	
	
	
	
	

	техничка или професионална способност

	
	
	
	
	
	
	


	Документ
	Доставен
	Комплетен
	Валиден
	Објаснување за валидноста/невалидноста на доставениот документ

	стандарди за системи за квалитет

	
	
	
	
	

	стандарди за управување со животната средина

	
	
	
	
	


	Останати документи за утврдување на способноста

	Документ
	Доставен
	Комплетен
	Валиден
	Објаснување за валидноста/невалидноста на доставениот документ

	
	
	
	
	


*Комисијата од овој понудувач побара да ги појасни/дополни документите за утврдување на способност кои не се јасни/не се комплетни, согласно со член 140 став 3 од Законот. (доколку документите се комплетни и валидни наведеното се брише)
3. Врз основа на извршената проверка на приложените документи за способност на кандидатите и дополнително побараните објаснувања, Комисијата заклучи дека следните кандидати не ги доставиле потребните документи/по барањето од комисијата не ги појасниле/дополниле документите/не ги исполниле условите за утврдување на способност и со тоа нивните понуди нема да се разгледуваат во фазата на преговарање:

	Ред. бр.
	Кандидат
	Образложение за неутврдување на способноста на кандидатот

	
	
	


4. Во фазата на преговарање учествуваат следниве кандидати:

	Ред. бр.
	Кандидат
	Број на одржани состаноци

	
	
	


5. Записниците од водените преговори со секој од кандидатите се дадени во прилог на извештајот и се негов составен дел.

6. Врз основа на водените преговори со кандидатите во фазата на преговарање видно од записниците истите изјавија дека нивната првична понуда не може повеќе да се подобри. Договорниот орган по извршената евалуација на најповолната техничка и финансиска понуда ќе побара од кандидатот кој понудил најповолни услови во текот на преговорите и чија што понуда е најдобро рангирана, резултатот од преговорите да го потврди со поднесување на конечна понуда која е дадена во прилог на извештајот.
ПРИЛОГ Ѓ - ПОСТАПКА СО БАРАЊЕ ЗА ПРИБИРАЊЕ НА ПОНУДИ СО ОБЈАВУВАЊЕ НА ОГЛАС

1. Доставени изјави со кои понудувачите ја потврдуваат својата способност:

	Ред. бр.
	Понудувач
	Доставена/недоставена
	Комплетна/некомплетна
	Валидна/невалидна и образложение за невалидноста

	
	
	
	
	


2. Комисијата за јавни набавки изврши проверка на ЕСЈН со цел утврдување дали на понудувачите кои доставиле понуди им е објавена негативна референца до истекот на крајниот рок за поднесување на понудите.
По извршената проверка на веб-страната на ЕСЈН, Комисијата констатира дека следниве понудувачи го изгубиле правото на учество во постапката поради тоа што им е објавена негативна референца: 

	Ред. бр.
	Понудувач

	
	


3. Разгледување на техничките понуди на понудувачите

3.1 Комисијата ги разгледа техничките понуди на понудувачите во врска со условите и барањата од техничките спецификации.

3.2 Понудувач1:

	Ред.бр.
	Понудено во техничките спецификации
	Дали се исполнети условите и барањата од техничките спецификации?

	
	(Се наведува моделот кој понудувачот го понудил во тех.спец. пр. Компјутер Dell Inspiron Desktop 3000 Series)
	ДА/НЕ


3.3 Врз основа на проверка на приложените технички понуди, заклучи дека следниве технички понуди не се во согласност со наведеното во поедноставената тендерска документација, и со тоа истите нема да се разгледуваат во понатамошната постапка на евалуација на понудите:

	Ред. бр.
	Понудувач
	Образложение за неприфатливоста  на техничката понуда или дел од предметот на договорот за јавна набавка

	
	
	


4. Разгледување на финансиските понуди на понудувачите

4.1 Комисијата ги разгледа следниве финансиски понуди поднесени од понудувачите во врска со цената, соодветните финансиски и други услови утврдени со поедноставената тендерска документација:

4.2 Понудувач
:

	Дел
	Понудена цена
	Цена по извршени исправки

на аритметички грешки 
	Цена со даден попуст
	Други финансиски услови

	
	
	
	
	


4.3 Врз основа на проверка на приложените финансиски понуди во поглед на цената, соодветните финансиски и други услови од понудата, комисијата утврди дека следниве понуди се неприфатливи:

	Ред. бр.
	Понудувач
	Образложение за неприфатливоста  на финансиската понуда или дел од предметот на договорот за јавна набавка

	
	
	


5. По целосна евалуација на способноста и на првичните понуди на понудувачите, комисијата предлага следниве понудувачи да се поканат да учествуваат во електронската аукција/следниов понудувач да се покани да поднесе конечна цена:
5.1 Дел од предметот на договорот за јавна набавка
:

	Понудувач
	Почетна цена
	Почетен ранг

	
	
	


ПРИЛОГ Е – ИЗВЕШТАЈ ЗА ТЕКОТ НА ЕЛЕКТРОНСКАТА АУКЦИЈА1

ПРИЛОГ Ж - ДОПОЛНИТЕЛНО ПОБАРАНИ ПОДАТОЦИ, ОБЈАСНУВАЊА И ДОКУМЕНТИ

1. Дел од текот на постапката(фаза од постапката) за доделување на договорот за јавна набавка во кој договорниот орган бара од понудувачот/кандидатот да достави дополнително објаснување или документи:

                                                                                                                                                                     .

2. Основ:                                                                                                                                       .

	Побарани дополнителни податоци, објаснувања или документи

	Ред. бр.


	Понудувач/кандидат


	Опис на побараните дополнителни податоци, објаснувања или документи
	Доставено во предвидениот рок

	
	
	
	


ПРИЛОГ З - ПОНУДЕНИ АЛТЕРНАТИВНИ ПОНУДИ

1. Понудувач1:

	Дел
	Опис на алтернативната понуда, односно алтернативното понудено техничко решение

	
	


ПРИЛОГ Ѕ - НЕВООБИЧАЕНО НИСКА ЦЕНА

	Објаснување и докази за оправдување на цената на понудата

	Ред. бр.
	Понудувач
	Доставено објаснување и докази во предвидениот рок 


	Образложение за прифатливоста, односно причини за неприфатливоста на објаснувањето и доказите

	
	
	
	


ПРИЛОГ И

Извештај на надворешните стручни лица ангажирани во работата на комисијата во врска со техничките, финансиските и другите работи при евалуација на понудите

1. Договорен орган:
2. Архивски број на одлуката за јавна набавка:

3. Вид на постапка за доделување на договор за јавна набавка:

4. Вид на договор за јавна набавка:

5. Постапката се спроведува како групна набавка:

6. Постапката се спроведува преку ЕСЈН:

7. Број на огласот за доделување на договорот за јавна набавка:

8. Предмет на договорот за јавна набавка:

9. Проценета вредност на договорот за јавна набавка:






             Потпис на надворешниот член на комисијата
ПРИЛОГ Ј

Забелешки од членовите на комисијата кои не се согласуваат со предлогот за избор на најповолна понуда

1. Договорен орган:
2. Архивски број на одлуката за јавна набавка:

3. Вид на постапка за доделување на договор за јавна набавка:

4. Вид на договор за јавна набавка:

5. Постапката се спроведува како групна набавка:

6. Постапката се спроведува преку ЕСЈН:

7. Број на огласот за доделување на договорот за јавна набавка:

8. Предмет на договорот за јавна набавка:

9. Проценета вредност на договорот за јавна набавка:

	Забелешки на членот на комисијата кој не се согласува со предлогот за избор на најповолна понуда1

	Име и презиме
	Место во комисијата
	Датум на доставување и потпис

	
	
	

	Дадени забелешки

	


ПРИЛОГ К

Образложение на Комисијата  за причините за спроведување на постапката со преговарање со и без претходно објавување на оглас и за начинот на нејзиното спроведување

1. Договорен орган:
2. Архивски број на одлуката за јавна набавка:

3. Вид на постапка за доделување на договор за јавна набавка:

4. Вид на договор за јавна набавка:

5. Постапката се спроведува како групна набавка:

6. Број на огласот за доделување на договорот за јавна набавка:

7. Предмет на договорот за јавна набавка:

8. Проценета вредност на договорот за јавна набавка:






                           Потписи на членовите на комисијата

__________________

 _________________    

 _________________

ПРИЛОГ Л – БАНКАРСКА ГАРАНЦИЈА/ДЕПОНИРАНИ СРЕДСТВА
	Проверка на исполнетоста на условот за доставување банкарска гаранција на понудата

	Ред. бр.
	Понудувач
	Барана вредност на банкарската гаранција/депонирани средства во тендерската документација

	Доставена банкарска гаранција
	Банка која ја издава банкарската гаранција
	Вредност на доставената банкарска гаранција/депонирани средства од страна на понудувачот
	Дали вредноста на доставената банкарска гаранција/депонирани средства е во рамки на бараното

	
	
	Процент
	Износ
	
	
	Износ
	

	
	
	
	
	ДА/НЕ
	
	
	
	ДА/НЕ


� Доколку е добиена согласност критериум за доделување на договорот за јавна набавка да биде економски најповолна понуда, договорниот орган е должен во Извештајот да го објасни и начинот на кој ќе бидат распределени бодовите


� Точка 15.1 и соодветната табела се повторуваат онолку пати колку што има делови од предметот на договорот за јавна набавака кои се евалуирани.


� Точка 1.1 и соодветните табели се повторуваат онолку пати колку што има понудувачи чии понуди се разгледуваат. 


� Точка 3.2 и соодветната табела се повторуваат онолку пати колку што има понудувачи чии технички понуди се разгледуваат.


� Точка 4.2 и соодветната табела се повторуваат онолку пати колку што има понудувачи чии финансиски понуди се разгледуваат. 


� Точка 5.1 и соодветната табела се повторуваат онолку пати колку што има делови од предметот на договорот за јавна набавка кои се евалуирани. 


1 Точка 15.1 и соодветните табели се повторуваат онолку пати колку што има кандидати чии пријави за учество се разгледуваат.


� Точка 1 се пополнува единствено во случај кога договорниот орган постапил согласно член 74 став 1 алинеја 5 од законот. 


1 Точка 2.2 и соодветната табела се повторуваат онолку пати колку што има понудувачи чии технички понуди се разгледуваат.


� Точка 3.2 и соодветната табела се повторуваат онолку пати колку што има понудувачи чии финансиски понуди се разгледуваат. 


� Точка 4.1 и соодветната табела се повторуваат онолку пати колку што има делови од предметот на договорот за јавна набавка кои се евалуирани. 


1 Точка 15.1 и соодветните табели се повторуваат онолку пати колку што има кандидати чии пријави за учество се разгледуваат.


� Точка 1 се пополнува единствено во случај кога договорниот орган постапил согласно член 85 став 1 алинеја 3 од законот.


� Точка 2.2 и соодветната табела ги повторува онолку пати колку што има понудувачи чии финансиски понуди се разгледуваат.


1 Точка 15.1 и соодветните табели се повторуваат онолку пати колку што има кандидати чии пријави за учество се разгледуваат. 


� Точката 1се пополнува единствено во случај кога договорниот орган постапил согласно член 96 став 1 алинеја 4 од законот.


1 Точка 2.1 и соодветните табели се повторуваат онолку пати колку што има кандидати кои се јавиле на поканата за доставуање на понуда.


1 Точка 3.2 и соодветната табела се повторуваат онолку пати колку што има понудувачи чии технички понуди се разгледуваат.


� Точка 4.2 се повторува онолку пати колку што има понудувачи чии финансиски понуди се разгледуваат.


� Точка 5.1 и соодветната табела се повторуваат онолку пати колку што има делови од предметот на договорот за јавна набавка кои се евалуирани. 


1 Овој извештај автоматски го генерира ЕСЈН


1 Точка 1 и соодветната табела се повторуваат онолку пати колку што има понудувачи кои поднеле алтернативни понуди.


1 Табелата се повторува онолку пати колку што има членови на комисијата  кои имаат забелешки на предлогот за избор на најповолна понуда.
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